
CADERNO 8  7QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2013

da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$: 100,00 (cem reais). 
Medicilândia/PA, 10 de abril de 2013.

Bartolomeu Lucena – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510895

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013
OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais e limpeza e de expediente, destinados 
ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – PROGRAMA CRAS; ABERTURA: 26/04/2013, 
às 08h30min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$: 100,00 (cem reais).
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de peças 
para veículos, destinados ao atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 02/05/2013, 
às 08h30min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$: 100,00 (cem reais). 
Medicilândia/PA, 10 de abril de 2013.

Bartolomeu Lucena – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510899

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-120301
Partes: Fundo Municipal de Saúde/E.T da Silva Transportes Ltda. 
Objeto: contratação de empresa especializada para atender o 
transporte de pacientes com Tratamento Fora do Domicilio (TFD) 
de hemodiálise, referente ao lote 09 do Pregão Presencial nº 
9/2013-210101 que ocorreu no dia 05 de fevereiro de 2013, 
onde o mesmo foi considerado deserto. Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Contrato 
nº: 20130049, de 27/03/2013. Valor: R$ 9.816,00 mensal; 
Vigência: 10 meses. 

Tailândia-Pa, 27 de Março 2013.
RENATO ROCHA ARAÚJO-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-130301

Partes: Fundo Municipal de Saúde/P. Guimarães Transp. e 
Serv. Ltda. Objeto: contratação de empresa especializada para 
atender o transporte de pacientes com Tratamento Fora do 
Domicilio (TFD),referente ao lote 09 do Pregão Presencial nº 
9/2013-210101 que ocorreu no dia 05 de fevereiro de 2013, 
onde o mesmo foi considerado deserto. Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Contrato 
nº: 20130050, de 27/03/2013. Valor: R$ 18.000,00 mensal; 
Vigência: 10 meses. 

Tailândia-Pa, 27 de Março 2013.
RENATO ROCHA ARAÚJO

Presidente da CPL

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503530

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
        CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE ACIONISTAS
ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO

São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, da 
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 12.04.2013, 
às 11h, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida Presidente 
Vargas nº 800, nesta capital, para:
1.       tomar conhecimento do Relatório da Administração, dos 
Pareceres do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal e dos 
Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do Comitê 
de Auditoria e examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2012;
2.       deliberar sobre a proposta de destinação dos resultados do 
exercício de 2012 e a distribuição dos juros sobre capital próprio; 
3.       eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes para o período 2013/2014; 
4.       eleger os membros do Conselho de Administração para o 
período 2013/2014; e
5.       deliberar sobre proposta de remuneração dos integrantes 

da Diretoria e dos Conselhos de Administração e Fiscal da 
Sociedade para o período compreendido entre as Assembléias 
Gerais Ordinárias de 2013 e 2014.
Na forma da Instrução CVM nº 165/91, de 11.12.1991, alterada 
pela Instrução CVM nº 282/98, de 26.06.1998, é necessário o 
porcentual mínimo de 5% de participação no capital votante para 
que os acionistas possam requerer a adoção do processo de voto 
múltiplo.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio 
de Convocação e as Propostas do Conselho de Administração 
contendo todas as informações exigidas pela regulamentação 
vigente. Referidos documentos estão à disposição dos 
acionistas na Gerência de Contadoria do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 3º andar - Campina, 
Belém (PA), e estão sendo, inclusive, disponibilizados no site 
www.bancoamazonia.com.br – Relação com Investidores – 
Informações Financeiras, estando também disponíveis nos sites 
da BM&FBovespa e CVM. 
Participação na Assembléia: nos termos do Artigo 126 da Lei 
nº 6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembléia Geral o acionista deve observar que: 
       além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante; 
       para o titular de ações escriturais custodiadas no Bradesco, 
é dispensada a apresentação do citado comprovante; 
       caso não possa estar presente à Assembléia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição financeira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos; 
       as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos; 
       com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembléia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização 
da Assembléia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria 
Executiva, na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - 
Campina, Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação 
poderá ainda ser encaminhada por intermédio do e-mail presi@
bancoamazonia.com.br e, alternativamente, pelo fax (91) 
3223-5175.
Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários 
poderão ser obtidos no Site www.bancoamazonia.
com.br - Relações com Investidores - Atendimento aos 
Investidores.

Belém (PA), 12 de março de 2013
LUIZ FERNANDO PIRES AUGUSTO

Presidente do Conselho de Administração

NORTELPA ENGENHARIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509965

JUNTO TELECOM
NORTELPA ENGENHARIA S.A. - COMPANHIA FECHADA

CNPJ/MF 01.003.694/0001-83 - NIRE 15 3 0001886 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
 Ficam convocados os Acionistas da NORTELPA ENGENHARIA 
S.A. na forma prevista no Art. 124 da Lei nº 6.404/76, e Art. 5º 
parágrafo 1º do Estatuto Social da empresa, para se reunirem em 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA às 11:00 horas  do dia 30 de abril 
de 2013, na sede da Companhia, situada na Trav. Rui Barbosa, nº 
1.242 – Sala 305, Bairro de Nazaré – Belém – PA., CEP 66.035-
220, a fim de deliberarem sobre seguinte ordem do  dia:  a) 
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar 
as demonstrações financeiras da Companhia, relativos ao exercício 
social findo em 31/12/2012; b) Deliberar sobre a destinação do 
resultado do exercício; c) Destituição de todos os membros do 
Conselho de Administração; d) Eleição dos membros do Conselho 
de Administração; e) Fixação da remuneração anual global dos 
Administradores. Nos termos do parágrafo primeiro do Artigo 
126 da Lei nº 6.404/76, os acionistas poderão ser representados 
por mandatários, observadas as restrições legais, devendo ser 
entregues na sede da Companhia até 48 (quarenta e oito) horas 
antes da realização da Assembleia o instrumento de procuração 
e demais atos societários que comprovem a regularidade da 
representação. Em atenção às disposições legais e estatutárias 
pertinentes, relativas ao exercício social findo em 31/12/2012 
encontram-se à disposição dos senhores acionistas, na sede 
social da Companhia os seguintes documentos:  I - o relatório da 
administração do ano de 2012:         II - a cópia das demonstrações 
financeiras do exercício de 2012; A presente convocação realizada 
por meio de edital é publicada três vezes no Diário Oficial do Pará 
e no jornal Amazônia. Belém, 28 de Marco de 2013. Flavio Luis 
Vasconcelos Bello Presidente do Conselho de Administração

 POSTO MAGUARY COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510388
POSTO MAGUARY COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA., torna público que requereu da 
SEAMA/PMA o pedido de renovação da Licença Ambiental 
de Operação n.º 0128/2012 - DGA para comércio varejista de 
combustíveis e derivados do petróleo. O Posto localiza-se na Av. 
Cláudio Saunders (Estrada do Maguary), n.º 1069, Maguary - 
Ananindeua - PA. Processo n.º 0501/2012.

CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E
 INCORPORAÇÕES LTDA.MARABÁ-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510391

 
 CNPJ nº 22.929.707/0003-81, torna público que requereu à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA (Processo nº 
2013/9517), em 02 de abril de 2013, Renovação de Licença de 
Operação (LO 3831-2009) da atividade de Usina de Asfalto no 
Munícipio de Marabá-Pa.

INDÚSTRIA MADEIREIRA FRANCY LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510435

INDÚSTRIA MADEIREIRA FRANCY LTDA - ME, CNPJ n.º 
06.975.808/0001-70, Rod. PA 439, SN, Centro, Curuá, PA, 
torna publico que recebeu da SEMA Licença de Operação de 
nº 7432/2013, para desdobro e beneficiamento de madeira 
protocolo 2011/29621.

COSTA MAR PESCADO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510476

Costa Mar Pescado Ltda – Torna público que requereu da 
SEMA/PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço sito a 
Rua Pinheiro Jr., 227 – Bragança/Pa – Protocolo 013/5.436.

ALIANZA LOGISTICA E EMPREENDIMENTOS LTDA
ALIANZA LOGISTICA E EMPREENDIMENTOS LTDA – Torna 
público que requereu da SEMA/PA, Outorga de uso de recursos 
hídricos do poço sito a Rod. BR 316, Km 21 – Benevides/Pa – 
Protocolo 013/4.465.

MATADOURO AMAZONIA LTDA
Matadouro Amazonia Ltda – Torna público que requereu da 
SEMA/PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço sito a 
Rod. Dom Eliseu, Km 08 – Bragança/Pa – Protocolo 013/7.511.

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PARCEIROS DO 
RECREIO – AMPRO –

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510909
CNPJ 04.290.914/0001-54

torna publico que Efetuou a contratação de Projeto de Engenharia 
completo em 30/12/2009,  com dispensa de Licitação,da obra de 
construção Do Residencial  Curuçá 1, de 50 UH, cujo contrato de 
numero 287.353.21/2009 – FNHIS, no valor de R$ 15.000,00.
          FRANCISCO LAZARO CALDEIRA BOTELHO
                        PRESIDENTE DA AMPRO

 EXTRATO DE CONTRATO 003/2009
AMPRO – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 

E PARCEIROS DO RECREIO – AMPRO
O  Presente contrato tem como objeto a contratação de 
Engenheiro  Civil e Arquiteto, para elaboração de Projeto 
de Engenharia Completo da Obra do Residencial Curuçá 1, 
com 50 UH, que é regido Sob o Contrato de Numero FNHIS – 
287.353.21/2009

Contratados CREA VALOR

Neil Aldrin de Azevedo 
Henriques 10488 D- PA

R$ 
10.000,00

Benedito Rodrigues Filho
126342 D 

- PA R$ 5.000,00

Curuçá – PA, 30/12/2009.
              FRANCISCO LAZARO CALDEIRA BOTELHO
                         PRESIDENTE DA AMPRO

CONDOMÍNIO FIT MIRANTE DO PARQUE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510673

O Condomínio Fit Mirante do Parque, localizado na 
Rodovia Augusto Montenegro, Km        03, inscrita no CNPJ 
09.346.777\0002-68, solicitou Outorga para Lançamento de 
Efluentes da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE), do referido 
condomínio, junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
(SEMA/Pa), na data 07 de Marco de 2013, no do Protocolo- 
01316244, Técnico responsável Patrica Cardoso Cuimar.


